
  
 

 
Estado do Pará 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

C.N.P.J: 34.887.935/0001-53 

 

 

 
 

 

Av. Manoel Félix de Farias, 174, Centro, Vitória do Xingu – PA  

TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em 

vigor, especialmente a Lei Federal nº. 8666/93 e suas alterações legais, resolve: 
 

01 – Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado: 

 

a)- Processo Administrativo – 116/2021 
 

b)- Objeto: aquisição de toten de piso dispensador de álcool gel (tipo pedal) para o enfrentamento ao 

Covid-19. 

 

c)- Valor estimado do PROCESSO: R$ 71.800,00 (setenta e um mil, oitocentos reais). 

 

02 – Indicações dos Recursos – Dotação Orçamentaria:  
 
PARTICIPANTE: 1 – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu)  

  

- 04 122 0005 2.005 – Manutenção e Modernização da Secretaria de Administração.  

- 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 

 

PARTICIPANTE: 2 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU. 
 

- 10 302 0210 2.095 – Enfrentamento COVID-19.  

- 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 

 

PARTICIPANTE: 3 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU. 
 

- 12 451 0004 2.063 – Manutenção da Secretaria de Educação – SEMED.  

- 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Vitória do Xingu – PA, 14 de junho de 2021. 

 

 

 
 

MÁRCIO VIANA ROCHA 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 


		2021-06-14T14:41:30-0300
	MARCIO VIANA ROCHA:80226442268




